
Nº 201, quarta-feira, 19 de outubro de 2016 139ISSN 1677-7069

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016101900139

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE SERGIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 47/2016 UASG 070012

Nº Processo: 0010617-17.2016.6 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição parcelada de material de consumo (carimbos e chaves) Total de
Itens Licitados: 00008. Edital: 19/10/2016 de 08h00 às 13h00. En-
dereço: Centro Adm. Gov. Augusto Franco, Variante2, Lote7 Bairro
Capucho - ARACAJU - SE ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/070012-05-47-2016. Entrega das Propostas: a partir
de 19/10/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 07/11/2016 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. In-
formações Gerais: Os lances serão ofertados pelo VALOR TOTAL,
de cada item do lote.

SANDRA MARA SILVA RAMOS DOS SANTOS
Assistente da Seção de Licitação

(SIDEC - 18/10/2016) 070012-00001-2016NE000161

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO TOCANTINS

EXTRATO DE CONTRATO

SEI nº 0018156-77.2016. Contrato nº 80/2016. Contratante: Tribunal
Regional Eleitoral do Tocantins. Contratada: Fortaleza Importadora e
Exportadora EIRELI-ME (CNPJ nº 38.140.778/0001-79). Objeto:
Prestação de serviços de engenharia civil para reforma do gabinete da
presidência do TRE-TO. Vigência: 180 dias, a contar da assinatura.
Assinatura: 17/10/2016. Valor: R$54.250,00 (cinquenta e quatro mil,
duzentos e cinquenta reais). Fundamentação: Pregão Eletrônico nº
66/2016. Assinam, pelo Contratante: Flávio Leali Ribeiro, Diretor-
Geral, e Teodomiro Fernandes Amorim, Secretário de Administração
e Orçamento, e pela Contratada: Jose Maria Rodrigues.

AVISO DE PENALIDADE Nº 15/2016

O Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins resolve aplicar à
empresa JC COMÉRCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME
(CNPJ nº 15.104.655/0001-87), a sanção de multa compensatória no
percentual de 10% (dez por cento), sobre o valor da nota de empenho
nº 2015NE001175, perfazendo o importe de R$ 169,30 (cento e
sessenta e nove reais e trinta centavos), com amparo na alínea "b" do
item 10.2 da ARP nº 81/2015 c/c o art. 87, inciso II, da Lei nº
8.666/93. A penalidade é resultado do descumprimento das obri-
gações contratuais, mediante processo administrativo n° 00021473-
20.2015.6.27.8000.

Palmas-TO, 17 de outubro de 2016.
TEODOMIRO FERNANDES AMORIM
Secretário de Administração e Orçamento

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2016

O Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins torna público o
resultado da licitação Pregão Eletrônico nº 70/2016, Processo Ad-
ministrativo Eletrônico nº 22237-69.2016.6.27.8000, cujo objeto é a
aquisição de materiais de papelaria, conforme especificações e con-
dições estabelecidas no Termo de Referência (Anexo I). Adjudicadas:
1) STOCK COMERCIAL LTDA - EPP, (CNPJ nº 09.560.857/0001-
30), para os itens 1 a 5, no valor total de R$ 65.447,60 (sessenta e
cinco mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos); 2)
PRAPEL COMÉRCIO ATACADISTA LTDA, (CNPJ nº
10.460.274/0001-17), para o item 6, no valor total de R$ 405,00
(quatrocentos e cinco reais) e 3) LUIZ CARLOS EVALT
03392492850 (CNPJ n° 17.489.112/0001-50), para item 7, no valor
total de R$ 2.840,00 (dois mil, oitocentos e quarenta reais).

Palmas-TO, 17 de outubro de 2016.
TEODOMIRO FERNANDES AMORIM
Secretário de Administração e Orçamento

neficiários do Pró-Saúde. c) Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei
8.666/1993. d) Vigência: 60 meses a partir da publicação. e)Data da
assinatura: 17/10/2016. f) PA. N: 10.684/2016.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 16.921/2016. OBJETO: Participação de 5 (cinco) ser-
vidores no "Curso Completo de Pesquisa de Preços: Análise de Mer-
cado para Planejamento das Contratações Públicas - Cotação nas
Licitações e Justificativas de Preços na Dispensa e Inexigibilidade", a
ser realizado em Brasília, nos dias 25 e 26 de outubro de 2016 com
carga horária de 16 horas-aula, sendo 1 inscrição cortesia. CON-
TRATADA: MENDES & LOPES PESQUISA, TREINAMENTO E
EVENTOS LTDA. FUNDAMENTO LEGAL: artigo 25, II, c/c art.
13, VI, ambos da Lei 8.666/93. VALOR TOTAL: R$ 10.800,00.
AUTORIDADE E DATA DA RATIFICAÇÃO: Desembargador Ma-
rio Machado, Presidente do TJDFT, 07/10/2016.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico 050/2016
PROCESSO: 11.859/2016. OBJETO: Registro de preços para aqui-
sição material de consumo médico e odontológico. FORNECEDO-
RES REGISTRADOS: BIOVALIC COMÉRCIO DE EQUIPAMEN-
TOS MÉDICOS LTDA (Itens: 10 e 24 - R$ 2.370,00); BLG LI-
CITAÇÕES LTDA - ME (Item: 18 - R$ 9.468,00); METHABIO
FARMACÊUTICA DO BRASIL LTDA - EPP (Itens: 6, 19 e 20 - R$
8.908,00); NEO MED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA (Itens:
15, 16, 17, 27, 28 e 29 - R$ 37.072,29); PREVIX PRODUTOS PARA
SAÚDE LTDA - ME (Item: 13 - R$ 6.752,00); SAÚDE COMÉRCIO
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP (Itens: 12, 22 e 23
- R$ 14.371,95); VIDAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA -
ME (Itens: 2, 5, 7 e 9 - R$ 6.730,50) e BHMED SUPRIMENTO

HOSPITALAR LDTA - EPP (Itens: 1, 4, 8, 14, 21, 25 e 26 - R$
12.074,50); VALOR TOTAL: R$ 97.747,24 - ATAS DE REGISTRO
DE PREÇOS: 081/2016, 082/2016, 083/2016, 084/2016, 086/2016,
087/2016, 088/2016 e 089/2016, disponíveis no sítio
w w w. t j d f t . j u s . b r.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

a)Espécie: Termo Aditivo N. 01 ao Contrato de Prestação de Serviços
N. 004/2014 firmado entre a UNIÃO, por intermédio do TJDFT, e
HIDROFISIO CLÍNICA DE FISIOTERAPIA E ESTÉTICA LTDA -
EPP. b)Objeto: Alterar a redação da Cláusula 7ª e excluir a Cláusula

8ª, do Contrato inicial. c)Fundamento legal: Cláusula 14ª do Contrato
Inicial c/c Art. 65, II, da Lei 8.666/93. d)Vigência: A partir da data de
sua publicação no D.O.U. e)Data da assinatura: 18/10/2016. f)P.A. N.:
16.707/2013.

a) Espécie: Termo Aditivo N. 03 ao Contrato de Prestação de Ser-
viços Nº 212/2014, firmado entre a UNIÃO, por intermédio do
TJDFT, e PALMÁCEA JARDINS LTDA - ME (RECANTO ECO-
LÓGICO GARDEN CENTER). b) Objeto: Prorrogar o prazo de vi-
gência do Contrato Inicial. c) Fundamento Legal: Cláusula 20ª do
Contrato Inicial c/c art. 57, II, da Lei 8.666/93. d) Prorrogação:
20/10/2016 a 20/10/2017. e)Vigência e eficácia: Vigência a partir de
20/10/2016 e eficácia a partir da data de sua publicação no DOU. f)
Valor Estimado do Contrato: R$ 815.074,69 g) Data da assinatura:
17/10/2016. h) PA N. 09.069/2014.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 50/2016 -SRP

PROCESSO: 11.859/2016. OBJETO: Registro de preços pa-
ra aquisição de material de consumo médico e odontológico. AU-
TORIDADE E DATA DA HOMOLOGAÇÃO: Rafael Arcanjo Reis,
Secretário-Geral Substituto do TJDFT, 18/10/2016.

Brasília, 18 de outubro de 2016.
ISABELLA BRITO

Secretária de Recursos Materiais

SECRETARIA-GERAL DA CORREGEDORIA
CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA DE BRASÍLIA

TRIBUNAL DO JÚRI

EDITAL DE CITAÇÃO
(Com Prazo de 15 Dias)

O Doutor Paulo Rogerio Santos Giordano, Juiz de Direito do
Tribunal do Júri da Circunscrição Judiciária de Brasília, Capital Fe-
derativa do Brasil, na forma da lei. FAZ SABER a todos quanto o
presente edital virem ou dele tiverem conhecimento que por este
Juízo se processa a Ação Penal de Competência do Júri nº
2015.01.1.141545-3, em que figura como acusado FARLEY VIANA
ROQUETE (LÉO), brasileiro, nascido em 12/04/1988, natural de Pa-
racatu/MG, filho de Francisco da Consolacao Conceicao Roquete
Filho e de Elenir Viana Roquete, CPF nº 018.185.746-40, denunciado
como incursos nas penas do art. 121, § 2o, Inc. I, III e IV do Codigo
Penal e art. 121, § 2o, Inc. I e IV c/c art. 14, caput, Inc. II do Codigo
Penal. E como não tenha sido possível citá-lo pessoalmente, pelo
presente vem CITÁ-LO para defender-se nessa ação e INTIMÁ-LO
para apresentar resposta à acusação no prazo de 10 (dez) dias, cien-
tificando-o de que deverá fazê-lo por meio de advogado ou Defensor
Público, sob pena de, não o fazendo, ser-lhe-á nomeado defensor
dativo, Denfesoria Pública, ou instituição congênere. E, para que
chegue ao conhecimento dos referido acusados, mandou passar o
presente edital, que será afixado no local de costume e publicado no

"Diário da Justiça". Outrossim, faz saber que este Juízo está situado
no Anexo II do Palácio da Justiça, Bloco "B", 2º andar, sala C-224.
Dado e passado nesta cidade de Brasília/DF, 18 de outubro de 2016.
Eu, abaixo, o subscrevo.

PAULO ROGERIO SANTOS GIORDANO
Juiz de Direito

VARAS CRIMINAIS DA CIRCUNSCRIÇÃO
JUDICIÁRIA DE BRASÍLIA

1ª VARA CRIMINAL DE BRASÍLIA

EDITAL DE CITAÇÃO
(Com Prazo de 15 Dias)

EDITAL DE CITAÇÃO - Dra. ANA CLÁUDIA LOIOLA
DE MORAIS MENDES, Juíza de Direito, na forma da lei, etc.

FAZ SABER a todos os que o presente edital virem ou dele
tiverem conhecimento que por este Juízo se processa a Ação Penal nº
2016.01.1.000795-2, oriunda do Inquérito Policial nº 2422015, ins-
taurado pela DECIMA DELEGACIA DE POLICIA - 10DPDF, em
que é ré(u) FELIPE LUTFALLAH FARAH , nascido(a) aos
08/04/1990, em Anápolis/GO, filho(a) de LUTFALLAH RAMEZ FA-
RAH e de LILIAN GARCIA SAMPAIO FARAH , denunciado(a)
como incurso(a) nas penas do art. 303, parágrafo único do Código de
Transito Brasileiro; art. 302, § 1o, Inc. III do Código de Transito
Brasileiro. Diante da(s) tentativa(s) frustrada(s) de citá-lo(a) pessoal-
mente, já que o(a) acusado(a) não foi encontrado(a) no(s) endereço(s)
constante(s) dos autos, pelo presente edital - que tem o prazo de 15
(quinze) dias -, fica(m) o(a) ré(u) CITADO(A) da presente ação penal
que é movida em seu desfavor, conforme denúncia já recebida pelo
MM. Juiz de Direito e cuja cópia ser-lhe-á entregue em momento
oportuno, bem como INTIMADO(A) PARA APRESENTAR RES-
POSTA ESCRITA, no prazo de 10 (dez) dias , na forma do artigo 396
e seguintes do CPP. Fica, ainda, o(a) ré(u) advertido(a) de que, caso
não compareça ou não constitua um defensor, será determinada a
suspensão do processo e do prazo prescricional, nos termos do art.
366 do CPP, podendo o Juiz determinar ainda a produção antecipada
das provas consideradas urgentes e, se for o caso, decretar prisão
preventiva, nos moldes do art. 312, do referido diploma legal. E, para
que chegue ao conhecimento de todos e, notadamente, do(a) re-
ferido(a) acusado(a), mandou-se passar o presente edital, que será
afixado no local de costume na sede deste Juízo e publicado no
Diário da Justiça.

Dado e passado nesta cidade de Brasília/DF, ao(s) 17 de
outubro de 2016, às 16:27. Eu, LUCILIA BARBOSA MAIA, Di-
retora de Secretaria, o subscrevo.

ANA CLÁUDIA LOIOLA DE MORAIS MENDES
Juíza de Direito

3ª VARA CRIMINAL DE BRASÍLIA

EDITAIS DE CITAÇÃO
(Com Prazo de 15 Dias)

A Dra. MARIA AUGUSTA DE ALBUQUERQUE MELO
DINIZ, Juíza de Direito Substituta da 3ª Vara Criminal da Circuns-
crição Especial Judiciária de Brasília - DF, na forma da Lei, etc. FAZ
SABER a todos os que o presente edital virem ou dele tiverem
conhecimento que por este Juízo se processa a Ação Penal N.º
2013.01.1.035461-3, em que é réu SIDNEY ROBERTO GOMES,
CPF Nº 126371718-71, CI Nº 11032500-SSP-SP, filho de Benedito
Jorge Lima Gomes e Alice Gomes, nascido aos 11/03/1963, em São
Paulo-SP, denunciado por infração ao art. 171, caput, art. 171, § 2º,
inc. I, c/c art. 69, todos do Código Penal. Como não tenha sido
possível citá-lo pessoalmente, pelo presente CITA-O para apresentar
defesa escrita no prazo de 10 dias, nos termos do art. 396 do CPP, nos
autos em epígrafe. E, para que chegue ao conhecimento de todos e do
referido acusado, mandou passar o presente edital, que será afixado
no local de costume e publicado no "Diário Oficial". Caso o acusado
não constitua advogado particular, no prazo legal, fica nomeado,
desde já, Defensor Público ou defensor dativo, procedendo-se a vista
dos autos para apresentação da Defesa escrita em 10 (dez) dias.
Adverte-se o acusado de que em caso de procedência da acusação, a
sentença poderá fixar valor mínimo à reparação dos danos causados
pela infração, considerando os prejuízos sofridos pelo ofendido (ar-
tigo 387, IV, CPP), cabendo ao acusado apresentar sua manifestação
a respeito na Defesa. Cientificando-o(a) de que este Juízo e Cartório
funcionam na Praça Municipal, Lote 01, Bloco B do Palácio da
Justiça, Ala "C", sala 732, Brasília/DF. Telefones: 3103-7409 e 3103-
7462. Fax: 3103-0320. Horário de atendimento: das 12h às 19h. Dado
e passado em 17 de outubro de 2016 às 16h57. Eu, DANIEL RO-
DRIGUES FRANCO, Diretor de Secretaria, subscrevo-o e assino por
determinação do MM. Juiz.

(Com Prazo de 15 Dias)

A Dra. MARIA AUGUSTA DE ALBUQUERQUE MELO
DINIZ, Juíza de Direito Substituta da 3ª Vara Criminal da Circuns-
crição Especial Judiciária de Brasília - DF, na forma da Lei, etc. FAZ
SABER a todos os que o presente edital virem ou dele tiverem
conhecimento que por este Juízo se processa a Ação Penal N.º
2016.01.1.047594-0, em que é réu FABIANO MESSIAS DA SILVA,
CPF Nº 001780891-09, CI Nº 2.342.616-SSP-DF, filho de Creuso
Messias da Silva e Carlita Vergilia da Silva, nascido aos 07/01/1981,
em Anápolis-GO, denunciado por infração ao art. 157, § 2º, Inc. I e
II, c/c art. 69, caput, ambos do Código Penal. Como não tenha sido

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO
FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS

SECRETARIA DE RECURSOS MATERIAIS
SERVIÇO DE LICITAÇÕES

EXTRATOS DE CONTRATOS

a)Espécie: Contrato de Aquisição N. 109/2016, firmado entre a
UNIÃO, por intermédio do TJDFT, e APPSERVICE TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO EIRELI-ME. b)Objeto: Aquisição de 472 Scan-
ners, contemplando assistência técnica da garantia, de acordo com as
especificações técnicas e os quantitativos constantes do contrato e do
edital do Pregão Eletrônico N. 0094/2015 do Tribunal Regional Fe-
deral da 1ª Região - Processo N. 2624882015401/8000. c)Funda-
mento Legal: Leis 8.666/1993 e 10.520/2002 e nos Decretos
5.450/2005, 6.204/2007 e 7.892/2013, alterado pelo Decreto
8.250/2014. d)Valor total fixo e irreajustável: R$ 683.692,00 e)Vi-
gência: 12 meses, a partir da data de sua publicação no D.O.U. f)Data
da assinatura: 14/10/2016. g)P.A. N.: 7.987/2016.

a)Espécie: Contrato de Prestação de Serviços N. 110/2016, firmado
entre a UNIÃO, por intermédio do TJDFT, e COBRA - CLÍNICA DE
ORTOPEDIA DE BRASÍLIA LTDA. b)Objeto: Prestação de serviços
na especialidade de ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA aos be-

michele.medeiros
Retângulo


